

תכנית ההרצאות בסדרת "רואים עולם" - בית נגלר

מורים גמלאים חיפה והמרחב תש"פ 2019/20

סדרה הכוללת 8 מפגשים, אחת לחודש בימי ראשון, מחיר לאדם לסדרה -150 ₪

22/9/19 יום ראשון, כ"ב אלול תשע"ט - שטוקהולם - עיר האיים של שבדיה
מסע מצולם בעיר האיים היפהפייה - בירתה של שבדיה. נתחקה אחרי סיפורו של פרס הנובל,
נבקר במוזיאון המיוחד של להקת אבבה ונטייל בינות האיים והגנים.
הרצאת פתיחה חגיגית בליווי שירי להקת אבבה הפופולאריים.
מרצה: דבורה רוטברט ואנסמבל " מונדו "

24/11/19 יום ראשון, כ"ו חשוון תש"פ - מאיי סיישל (גן העדן האבוד) לקבוצת איי אלדברה
(הגלאפגוס של האוקיינוס ההודי)
מראה בתולי ומפתה, ים תכול, עמוק וצלול וחול דקיק כקמח לבן. צוקי גרניט שחורים המפוסלים
כפי שרק הטבע יודע ליצור, בעלי חיים ייחודיים, שפע של דגה בים ואיים המניבים צמחי תבלין
ופירות מיוחדים. כל הטוב הזה מוקף באלפי ק"מ של אוקיאנוס טרופי.
מרצה: פרופ' משה אגמי

22/12/19 יום ראשון, כ"ד כסלו תש"פ - סיציליה - "אי השמש"
סיציליה, בדרום המגף האיטלקי, רחוקה אמנם מאור הזרקורים, אבל מרתקת מכל בחינה שהיא. יש
בה הכל - אטנה, וולקנו, סטרומבולי, הם רק דוגמה לגן המשחקים של איתני הטבע באי. חופים
חוליים, צוקים תלולים, מפרצים צבועים בכחול ובטורקיז המקיפים את האי מכל צדדיו, אתרים
היסטוריים חשובים, סיפורי קדושים ואלים, מבצרים, כפרים על צלעות הרים, אוכל נפלא עם ניחוח
איטלקי, ערבי, ים תיכוני מעורב-סיציליאני ומעל הכל- המאפיה. כן, עדיין חיה ובוועטת, גלויה ונסתרת,
ומכתיבה אורחות חיים.
מרצה: טל עופר

26/1/20 יום ראשון, כ"ט טבת תש"פ - צ'ילה והאי פסחא: סוף העולם...ימינה
תרבויות נסתרות, טבע דרמטי וצילומים מרהיבים במסע לאורכה של המדינה הארוכה בתבל.
מהמדבר היבש בעולם עד לקרחונים של פטגוניה...ומשם, פנייה חדה ימינה לאי המבודד בעולם,
האי פסחא: חידות, תעלומות...והקהילה היהודית הקטנה בעולם ששומרת על איזון בין זהות יהודית
לאמונה באבות הקדומים של ראפה נוי!
מרצה: נפתלי הילגר

23/2/20 יום ראשון, כ"ח שבט תש"פ - בוטצואנה וזימבבוה

אי שם באפריקה הדרומית, כשנהר נעלם במדבר ויוצר את אחד משמורות הטבע המרתקות בעולם, ובקרבתו, ארץ לובנגולו מלך זולו ומכרות המלך שלמה, היה או לא היה. מסע אל אחד המקומות המרתקים ביותר ביבשת השחורה.

מרצה: חן כץ

22/3/20 יום ראשון, כ"ו אדר תש"פ - בוליביה - תרבויות עבר מופלאות ונופים עוצרי נשימה

בוליביה היא אחת מהמדינות השוכנות במרומי רכס האנדים, ואולי המיוחדת שביניהן. ייחודה נובע גם מעוצמת הנופים והמרחבים הנשקפים מכל עבר וגם מאופייה של האוכלוסייה. מדובר במדינה הלטינית בה נמצא הריכוז הגבוה ביותר של ילידים, ועל כן השתמרו בה סממנים רבים של אורח חיים עתיק, מהתקופה שקדמה לכיבוש. ננסה להכיר את האוכלוסייה ואת תפיסת עולמה, ונתייחס גם לשינויים שפוקדים אותה בימים אלו.

מרצה: ד"ר אופיר יעקובסון

31/5/20 יום ראשון, ח' סיוון תש"פ - "טיבט הקטנה" - חבל לדאק, הקהילה האנושית הגבוהה בעולם

חבל לדאק, "ארץ הירח", השוכן בין רכס ההימלאיה לרכס הקראקורם, הוא המחוז הצפוני ביותר בהודו, הנושק לפקיסטן ולטיבט. האזור הררי וצחיח ובהיותו מבודד כמעט לחלוטין עד לעת המודרנית נותרו נופיו ללא פגע. במקביל לנופי הפרא השתמרה גם הקהילה הבודהיסטית-טיבטית על תרבותה, אמונתה, דתה ופולחניה. לא בכדי נקראת לדאק "טיבט הקטנה", כינוי שהצדיק עצמו בעיקר מסוף שנות החמישים, כששכנתה הגדולה מצפון נכבשה על ידי סין. בהרצאה נכיר את נופיה הקסומים, נבקר במנזרים עתיקים, ניגע באורח החיים שהשתמר במשך מאות שנים, באמונות ובפולחן.

מרצה: יותם יעקובסון

14/6/20 יום ראשון, כ"ב סיוון תש"פ - "בלגיה - אהבה בת עשרים"

בלגיה ארץ ירוקה ויפה המחולקת בין שני עמים: הוואלונים והפלמים. מסע וירטואלי מרתק בעקבות ז'אק ברל, רנה מגריט, ספא, אוצרות אבודים, וופל בלגי, צ'יפס, ערים מימי הביניים וכפרים, נהרות וקרבות אבודים. כל זאת בשילוב סרטים ומוזיקה.

מרצה: יואל שתרוג